australi et Georgii Swann eidem tenemento dicti Henrici adiacentes / sexdecim denarios / Item de duobus tenementis contigue adiacentibus ex eadem parte vie inter terras Allani Stewart ex australi et terras abbatis et conuentus de Pasleto equaliter leuandos / duos solidos et octo denarios / Item de tenemento abbatis et conuentus prenotato / quatuor solidos / Item de tenemento Patricii Millar jacente ex eadem parte vie inter terras Willelmi Henrisoune ex boreali et terras quondam Andree Flemynge ex australi / sexdecim denarios / Item de tenemento quondam Willelmi Gardnar nunc Ade Colquhoune jacente ex eadem parte vie inter terras Hospitalis Sancti Nicholai ex australi et Michaelis Flemynge ex boreali / duos solidos / Item de tenemento quoniam Georgii Burell nunc Henrici Burell jacente ex parte orientali eiusdem vie inter terras altaris Corporis Christi ex boreali et terras Margarete Haustoune ex australi / tres solidos . AUGMENTATIO · Item habebit ac possidebit prebendarius antedictus ultra premissa duas acras terre campestris jacentes in crofta Beate Anne inter terras prebendarii primi ex occidentali et terras prebendarii quinti ex orientali / Item de tenemento Johannis Pacok et duabus rigis terre eidem adiacentibus in Longa Crofta inter terras quondam Archibaldi Watsoune ex occidentali et magistri Michaelis Huchisoune ex orientali partibus / triginta solidos / Item de horreo quondam Willelmi Robeson cum orto et pertinentiis eiusdem jacente in Stokwoll ex parte orientali eiusdem inter terras olim Johannis Wodrufe nunc Johannis Stene ex australi et terras capellanie Sancti Michaelis fundate per quondam magistrum Thomam Leyss ex boreali / quindecim solidos / Item de tenemento quondam Andree Boyd cum uno aggere terrarum eidem adiacente in parte posteriori in Longa Crofta inter terras quondam Johannis Gayn ex orientali et quondam Dauid Menteith ex occidentali / quinque solidos / Item de tenemento Mathei Park ex boreali parte Vici Sancte Tenew inter terras dicti Mathei ex orientali et dicti quondam Dauid Menteith ex occidentali partibus decem solidos . Presentatio dicti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / Collatio vero institutio et admissio ad reuerendissimum Archiepiscopum Glasguensem pro tempore spectabit / Item volo quod due suprascripte acre terre jacentes in Longa [Crofta] Sancte Anne assignate

prebendario quarto pro deletis et a prefato prebendario separatis habentur Quia augmentauit dictam prebendam in triplo in communiiis etc.

PREBENDA QUINTA intitulabitur / Prebenda Sancti Jacobi Apostoli / cuius possessori spectabunt infrascripta / videlicet / Tenementum meum ante et retro jacens in Via Sanete Teneu ex parte boreali eiusdem inter tenementum prebendarii quarti ex orientali Et tenementum quondam Willelmi Yardis ex occidentali / Item vnum vstrinum cum uno horreo et una riga terre eidem vstrino contigue ex parte posteriori adherente jacens in prefata Via Sanete Tenew et in fronte de lie Mutland Croft ex australi parte eiusdem vie inter terras quondam Andree Boyd ex occidentali et terras Jonete Nutishill ex orientali partibus / Item sex libre monete de terminis et annuis redditibus tenementi mei jacentis extra Portam Australalem que ducit ad Pontem trans Cludam inter terras communes ciuitatis Glasguensis et Johannis Mayn ex orientali et terras quondam Johannis Auld scissoris ex occidentali / Item vnum tenementum quondam Allani Morsoune in eadem via ex eadem parte inter terras Johannis Gray ex orientali et terras quondam Willelmi Pollok ex occidentali / Item vnum horreum jacens in boreali parte Vie Sanete Teneu ex parte anteriori Longe Crofte inter terras Bartholomei Somir ex orientali et Johannis Hechat ex occidentali / Item habebit duas acras terre campestris jacentes in crofta Sanete Anne inter terras prebendarii quarti ex occidentali et terras dicti magistri Jacobi fundatoris ex orientali in eadem crofta . Presentatio dicti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis pro tempore / Admissio vero ad Prepositum et in eius absentia ad presidentem dicte Collegiate Ecclesie spectabit et pertinebit / etc.

PREBENDA SEXTA intitulabitur / Prebenda Sancti Rochi confessoris / cuius possessori spectabunt tenementa terre et annuiredditus subscripta / Inprimis tenementa jacentia prope Portam Australem que dicit ad Pontem Clude ex parte boreali eiusdem inter communem viam ex orientali et tenementum quondam Johannis Beith ex occidentali et quondam Valteri Lufe ex orientali / Item octo solidi anni redditus de tenemento dicti Valteri Lufe jacente in Via Fullonum inter tenementum dicti prebendarii ex australi et tenementum quondam Archibaldi Harbertsoune et nunc Alexandri Dnnlop ex boreali / Item dnodecim denarii anni redditus de tenemento Henrici Burell jacente in Via Sancte Teneu ex parte australi eiusdem inter terras siue hortum quondam Archibaldi Watsone ex occidentali et terras domini Alexandri Boyd ex orientali / Item quinque solidi anni redditus de horreo quondam Willelmi Pettigrew et duabus curtis rigis eidem contigue adiacentibus in lie Provandside inter terras magistri Michaelis Hugonis ex orientali et quondam Archibaldi Wylosoune ex occidentali / Item terre ecclesiastice spectantes eidem prebendario jacentes prope ecclesiam Sancti Rochi in Moro Glasguensi / Item idem prebendarius celebrabit missas et alia diuina officia solita et consueta in ecclesia Sancti Rochi ter in hebdomida pro anima recolende memorie magistri Thome Mureheid prebendarii de Stobo Et propter augmentationem per me fundatorem factam Et de consensu patronorum / videlicet / balliuorum et consulum ciuitatis Glasguensis / et magistri Nicholai Witherspowune nunc possessoris eiusdem ecclesie / idem prebendarius interierit cum ceteris prebendariis dicte Ecclesie Collegiate in Matutinis Alta Missa Vesperis et Completorio cantandis / prout successores eiusdem interierint / Et cum eisdem cantabit / Et in temporibus quibus non obligatur ad dictam suam ecclesiam Sancti Rochi missas et alia diuina officia cum reliquis prebendariis cantabit / prout sui successores cantabunt / Et sic volo quod fundator dicte ecclesie Sancti Rochi debitis exequiis secundum obseruatam consuetudinem non defraudabitur · Presentatio dicti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / Admissio vero collatio et institutio ad reuerendissimum Archiepiscopum Glasguensem pro tempore spectabit et pertinebit

PREBENDA SEPTIMA intitulabitur / Prebenda Sancti Kentigerni Episcopi et confessoris / cuius possessori spectabunt infrascripta / videlicet / Tenementum jacens in via publica ciuitatis Glasgnensis que dicit ab Ecclesia Metropolitana ad Crucem Foralem ex occidentali parte eiusdem inter tenementum quondam Eduardi Scott ex boreali et Pretorium Glasguense ex australi / cum singulis domibus inferioribus et superioribus eiusdem / Item vltra premissa prebendarius eiusdem habebit vnam acram terre jacentem in crofta Sancte Anne inter terras prebendarii sexti ex occidentali Et terras prebendarii octaua ex orientali partibus . Presentatio dicti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / admissio vero ad Prepositum et in eius absentia ad presidentem et prebendarios dicte ecclesie spectabit etc.

PREBENDA OCTAUA intitulabitur / Prebenda Sancti Nicholai / fundata per me magistrum Nicholaum Withirspowne vicarium de Straithavane capellanis proximioribus de sanguine eiusdem / quibus deficientibus magis ydoneo filio nativo ciuitatis Glasguensis Quibus deficientibus ad dispositionem balliuorum et consulum ciuitatis Glasguensis predice / Reseruata tamen michi dispositione huinsmodi prebende quoadmixero / Ad exorandum Altissimum pro anima mea et animabus quondam Jacobi Witherspovyn et Bessete Caidyou parentum meorum et benefactorum ac animabus omnium fidelium defunctorum / Qui cum ceteris prebendariis singula officia dicti Collegii secundum tenorem presentis fundationis exercebit Cui spectabunt tenementa terre et annui redditus subscripta / videlicet / Tenementum dicti olim Jacobi Witherspovune jacens in Via Furcarum ex parte australi eiusdem ante et retro cum orto et pertinentiis eiusdem extidente ad torrentem Malyndonare inter terras Johannis Mayne ex orientali et terras quondam Dauid Menteith ex occidentali / Item vnum tenementum anterius jacens in via que dicit a Loco Fratrum Predicotorum ad Crucem Foralem ciuitatis Glasguensis inter tenementum quondam Archibaldi Wylosoun ex

boreali et tenementum Jonete Boyd ex occidentali partibus / Item septem solidi anni redditus de tenemento quondam Johannis Cuthleyr jacente in Venella Fratrum Predicotorum inter tenementum Ricardi Allane ex occidentali et tenementum David Arthure ex boreali / Item decem solidi anni redditus de tenemento quondam Georgii Stevyn in eadem Venella Fratrum Predicotorum inter terras quondam Henrici Cuthleyr ex occidentali et ortum Ricardi Allane ex orientali / Item vigintisex solidi de tenemento Andree Hall in Vico Furcarum inter tenementa Georgii Colquhone de Glenn ex occidentali et domini Martini Reid ex orientali / Item octodecim solidi annuireditus de meo tenemento jacente in Via Furcarum extra torrentem Malyndonar inter tenementum quondam Johannis Gray ex orientali et tenementum Andree Witherspovne ex occidentali / Et tresdecim solidi et quatuor denarii anni redditus de tenemento posteriori quondam Johannis Nicoll jacente inter tenementa quondam domini Jchannis Makgour ex australi et magistri Johannis Spreull ex boreali / Item septem solidi annuireditus de tenemento Johannis Dikke jacente in via que dicit a Porta Australi ad magnum Pontem trans Cludam ex parte australi eiusdem inter tenementa Roberti Scherar ex boreali et Roberti Duncanlye ex occidentali / Item viginti solidi anni redditus de dimedietate tenimenti inhabitati per Thomam Bargille et Johannem Gude jacentis in eadem via ex parte boreali eiusdem inter tenementa quondam Johannis Beith ex orientali et quondam Johannis Oliphant ex occidentali / item de tenemento quondam Johannis Gray jacente in eadem via ex eadem parte inter tenementum quondam Allani Morsoun ex occidentali et terras quondam Thome Gilmore cum distantia intermedia vnius anguste venelle ex orientali / Item in territorio burgi de Rutherglenn terre subscripte / Inprimis vna riga terre jacens in Eister lie Wardlehill inter terras Patricii Wodderop ex orientali et terras Stephani Riddall ex occidentali / Item vna riga terre jacens in eadem crofta inter terras quondam Willelmi Watt ex orientali et occidentali partibus / Item vna riga terre jacens in eadem crofta inter terras Johannis Bar ex occidentali et terras quondam Willelmi Watt ex orientali / Item in eadem crofta vna riga terre jacens inter terras capellanie Sancti Nicholai ex occi-

dentali et terras Petri Watt ex orientali / Item due rige terre jacentes in West Wardlahill inter terras quondam Dauid Robesoun ex orientali et occidentali partibus / Item in eadem crofta tres rige terre jacentes inter terras Willelmi Brady vocatas / The Tempill Riggis / ex orientali et terras Thome Hall ex occidentali / Item vna riga terre jacens in eadem crofta vocata / The Braid Rigg / inter terras dicti Thome Hall ex orientali et terras Valteri Crawfurd de Ferme ex occidentali / Item due rige terre jacentes in lie Pant ex parte australi crofte vocate / Sanet Mary Woll / inter terras capellanie Sancte Trinitatis ex orientali et terras Petri Bar ex occidentali / Item due rige terre in eadem crofta inter terras Petri Bar ex occidentali et terras Thome Hall ex orientali / Item in Kildale due rige terre inter terras Willelmi Brady ex orientali et terras Stephani Brady ex occidentali / Item vna dimidia riga in crofta boreali inter terras quondam Jacobi Pincartoune ex orientali et terras Patricii Wodderop ex occidentali / Item vnum tenementum cum orto et duabus curtis rigis eidem adiacentibus in eadem crofta inter terras Patricii Wodderop ex orientali et occidentali partibus / Item vnum horreum cum hortulo eiusdem jacens in fine occidentali dicti burgi inter terras communes eiusdem ex omni parte . Presentatio suprascripti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / Admissio vero ad Prepositum et in eius absentia ad presidentem et prebendarios dictae Collegiate Ecclesie spectabit /

PREBENDA NONA intitulabitur / Prebenda Saneti Andree Apostoli / cuius possessori spectabunt fructus subsequentes / Inprimis quatuor solidi et quatuor denarii de tenemento quondam Thome Boyd jacente in via extra Portam Australem que dicit ad Cludam ex parte australi eiusdem / inter tenementum quondam Eugenii Gayn ex orientali et quondam Roberti Huggoune ex occidentali / Item de tenemento quondam Thome Blythmann quatuor solidi annui redditus jacente in Via Fullonum ex orientali parte eiusdem inter tenementa quondam magistri Johannis Blak et nunc mei fundatoris ex australi Et tenementum quondam domini Johannis

Heriot ex boreali / Item quatuor solidi anni redditus de tenemento quondam Johannis Lok nunc autem Andree Mure et Johannis Lok ante et retro jacente in eadem via ex parte occidentali inter terras quondam Eduardi Scott ex boreali et terras quondam Archibaldi Watsoune ex australi / Item duodecim solidi annuireditus de tenemento Katherine Armour in eadem via ex parte orientali inter tenementum quondam Cuthberti Alexander ex boreali et quondam Georgii Henry ex australi / Item quatuor solidi anni redditus de tenemento quondam Wilhelmi Glasgu jacente in eadem via ex parte occidentali inter tenementa quondam Johannis Crovnar ex boreali et tenementum Johannis Rankyn ex australi / Item septem solidi anni redditus de tenemento quondam Donaldi Leonis jacente in Via Furcarum ex parte orientali clausure quondam Johannis Menteith et nunc magistri Jacobi Salmond cum parte australi et orto eiusdem tendente ad Malyndonar Et indifferenter de vna acra terre jacente prope Kynclaith in Brymelandis vocata / Halklaw / inter terras Fratrum Predicatorum cinitatis Glasguensis ex occidentali et terras meas olim spectantes Domino de Montgomery ex orientali / Item decem solidi anni redditus de tenemento quondam Cuthberti Crawfurd jacente in Via Furcarum ex parte orientali eiusdem inter tenementa quondam Bessete Stewart et nunc Jacobi Wilsoune ex occidentali et tenementum quondam Johannis Lowke ex orientali / Item duodecim solidi anni redditus de tribus aggeribus terrarum jacentibus in Cropnesto spectantibus olim Archibaldo Harbertsoune et nunc Johanni Harbertsoune inter terras capellanie Sancte Teneu ex orientali et Fratrum Predicotorum Glasguensium ex occidentali partibus / Item de tenemento Thome Arbukill et nunc domini Andree Heriot duo solidi anni redditus jacente in via que dicit a Loco Fratrum Predicotorum ad Crucem Foralem ex parte occidentali eiusdem inter tenementa quondam Andree Somyr ex australi et tenementum quondam Jacobi Pincartone ex boreali / Item decem solidi de tenemento quondam bone memorie magistri Andree Stewart Candide Case archidiaconi et nunc spectante capellanie eiusdem apud altare Sancti Kentigerni in naui ecclesie Glasguensis in eadem via ex eadem parte inter tenementum quondam Johannis Curry et nunc Thome Androsoune

ex boreali et terras quondam Alexandri Thomsoune et nunc Thome Haustoune ex australi / Item quatuor aggeres terrarum jacentes in Longa Crofta inter terras Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis ex occidental et terras quondam Dauid Menteith ex orientali partibus / Item duo aggeres terre jacentes in eadem crofta inter terras quondam Johannis Gayn et nunc Andree Campbell ex occidental et terras capellanie Sancti Christofori ex orientali partibus / Item tres acre terrarum jacentes in crofta Sancte Anne inter terras prebendarii octauai ex occidental / terras Thesaurarii Glasguensis et commune Morum Glasguense ex orientali partibus / Item tres acre jacentes in crofta Sancte Marie in communione Moro Glasguensi inter commune passagium ex occidental et commune Morum Glasguense ex boreali Et terras de Borrowfeild ex australi partibus / Item de tenemento Henrici Burell et Mariote Andro vxoris sue tresdecim solidi et quatuor denarii annui redditus jacente in via que dicit a Loco Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis ad Crucem Foralem eiusdem ex parte occidental communis vie / inter tenementa dicte Mariote ex australi et terras quondam magistri Andree Smyth ex boreali partibus / Item due acre terre contigue jacentes in Kynelaithe inter terras Hospitalis Sancti Nicholai ex orientali Et terras quondam Alexandri Hommill ex occidental partibus / Item dimedia aera jaceens in Dowhill inter terras Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis ex australi et terras Pedagogii Glasguensis ex boreali partibus / Item vna riga terre jaceens in Brvmelaw inter terras mei fundatoris ex occidental et terras domini Archiepiscopi Glasguensis ex orientali partibus . Presentatio suprascripti prebendarii ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / Admissio vero ad Prepositum et in eius absentia ad presidentem et prebendarios dicte ecclesie spectabit et pertinebit etc.

Prebenda decima fundata per dominum Martinum Reid

VNIUERSIS et singulis Christofidei cultoribus Nonerit vniuersitas vstra me dominum Martinum Reid capellatum capellanie Sancti Christofori in ecclesia metropolitana Glasguensi situata Ad laudem gloriam et honorem Sanete et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritussancti / Gloriosse Virginis Marie et Omnis Sanctorum et Gloriosissimi Nominis Jhesu Ac ad diuini cultus augmentum et pro anima mea patris et matris me parentum et amicorum meorum Neenon animarum illorum a quibus bona aliqua in vita mea recepi pro quibus ad plenum non satisfeci omniumque fidelium defunctorum salute / vnam capellaniam perpetuam de nouo fundasse crexisse ordinasse / necnon presentis scripti tenore pro perpetuo fundare et erigere / sub modo et forma subsequentibus in Ecclesia Collegiata Beate Marie Virginis et Sancte Anne matris eius fundata per venerabilem et egregium virum magistrum Jacobum Houstoune subdecanum ecclesie metropolitane Glasguensis in ciuitate Glasguensi situata Ad cuiusquidem capellani seu prebendarii qui pro tempore fuerit honestam sustentationem tenementa possessiones et annuos redditus infrascripta / que michi ex diuina gratia et conquestu aduenerunt / dedi concessi et in puram elimosinam / sicut aliqua elimosina infra regnum Scotie datur et conceditur / donavi et assignavi cum omnibus et singulis suis libertatibus pertinentiis et commoditatibus imperpetuum tradidi et erogaui / Quorumquidem tene-
mentorum possessionum et annuorum reddituum ordo sequitur / In primis vnum tenementum situatum in ciuitate Glasguensi in vico wlgariter nuncupato / The Gallowgait / per me ipsum constructum jacens inter terras Johannis Mayn ex occidentali et terras olim Willelmi Salmond ex orientali partibus / Item triginta sex solidi annui redditus annuatim leuandi de tenemento contigue adiacente dicto meo tenemento spectante olim Willelmo Gardnar ex parte posteriori dicti mei tenementi / Item meum posterius tenementum jacens in via predicta wlgariter nuncupata / The Gallovgait / cum orto et singulis suis pertinentiis / excepto uno cellario australi dicti posterioris tenementi quod cellarum reseruo anteriori tenemento dicti loci / jacente inter terras quondam Jacobi Wilsonne ex orientali et terras

quondam Andree Hall ex occidentali partibus / Item quatuor solidi annui redditus annuatim leuandi de tenemento nunc pertinente Willelmo Lou-thian jacente in ciuitate Glasguensi in Via Sancte Teneu / alias Beate Marie semper Virginis / inter terras quondam Dauid Pollok ex orientali et terras siue tenementum Roberti Bogill ex occidentali partibus / Item vnum horreum cum duabus rigis terrarum contigue eidem adiacentibus jacens in Longa Crofta inter terras Jacobi Brvme ex occidentali et terras quondam Willelmi Wylkyn ex orientali partibus / Item sex solidi annuiredditus annuatim leuandi de tenemento in quo inhabitat Patricius Scott faber inter terras siue tenementa quondam Michaelis Flemyng ex australi et terras Henrici Wilsoune et quondam Alexandri Walterstoune ex boreali partibus . Tenenda habenda et possidenda predicta tenementa possessiones annuos redditus cum pertinentiis capellano seu prebendario per me nominando celebranti et ministranti in dicta Ecclesia Collegiata Beate Marie Virginis et Anne Matris eius qui pro tempore fuerit / in puram et perpetuam elimosinam cum omnibus et singulis suis libertatibus commoditatibus asiamentiis ac justis suis pertinentiis quibuscumque ad dicta tenementa et annuos redditus ac terras spectantes seu juste spectare valentes in futurum Adeo libere quiete plenarie integre bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliisque terre siue tenementa infra regnum Scotie in perpetuam elimosinam alicui capellano siue prebendario perpetuo dantur seu conceduntur . Que vero capellania siue prebenda intitulabitur / de Nomine Jhesu . Reservando michi quoaduixero et pro toto tempore vite mee proficia et emolumenta dictorum tenementorum annuorum reddituum et terrarum / Reservando etiam michi et omnibus superexpressatis viuis et defunctis orationum et diuinorum suffragia / Reservando etiam michi pro toto tempore vite mee donationem institutionem et presentationem capellani ydonei seu prebendarii in et ad eandem capellaniam seu prebendam tocens quociens michi videbitur expedire qui celebrabit in dicta Ecclesia Collegiata aut cantabit diuina officia ad meum placitum vt michi melius videbitur expedire . Item post meum ab hac valle lachrimarum decessum volo et ordino balliuos et consules ciuitatis Glasguensis qui pro tempore fuerint esse patronos dicte capellanie Qui patroni ad eandem capellaniam siue preben-

dam presentabunt capellatum seu prebendarium ydoneum infra viginti dies post illius vacationem / qui ministrabit in dicta Ecclesia Collegiata vt alii prebendarii Et ibidem celebrabit diuina infra eandem et personalem faciet residentiam infra ciuitatem Glasguensem / Et dum dispositus fuerit indies celebrabit et piam commemorationem faciet pro anima mea et animabus superius expressatis et omnium fidclium viuorum ac defunctorum / Et si dictus capellanus seu prebendarius institutus ad eandem prebendam per me aut patronos supradictos se absentauerit a seruicio et administratione in dicta capellania seu prebenda / volo quod ipse absentans se persoluat penam pro suis defectibus sicut reliqui prebendarii dictae ecclesie persoluunt Et quod ipse capellanus multetur in penis sicut reliqui prebendarii dictae ecclesie / Reseruando michi quoaduixero punitionem et muleturam in premissis / Et quod capellanus per me institutus seu presentatus non sit ad premissa astrictus nisi solummodo quod celebrabit ad minus missas tres in hebdomada in dicta Ecclesia Collegiata dum aduixerit Et post cius decessum ipse capellanus seu prebendarius dictae prebende pro tempore existens post eius decessum cantabit in dicta Ecclesia Collegiata sicuti reliqui prebendarii dictae ecclesie faciunt per omnia / Insuper volo et ordino dominum Jacobum Cauldwell meum consanguinem fore et esse primum capellatum seu prebendarium dictae prebende et presentari ad eandem post meum decessum deficiente presentatione per me sibi de cadem conferendo / Preterea dictus capellanus seu prebendarius sustentabit domos et edificia suprascripta sic quod nulla facultas seu potestas alienandi seu ad feudifirwam dimittendi huiusmodi domos edificia terras et tenementa sibi prebendario tribuatur Quod si secus factum fuerit pro nichilo habeatur . Volo etiam et ordino quod huiusmodi capellania seu prebenda vacans post meum obitum / filio burgensis ciuitatis Glasguensis et signanter de meo cognomine si ydoneus repertus fuerit conferatur et alteri preferatur / Et si talis non inuenitur volo quod melius qualificatus ad eandem capellaniam seu prebendam per dictos patronos presentetur et huiusmodi capellania eidem conferatur

Prebenda vndeclima fundata per suprascriptum dominum Martinum Reid

PREBENDA secunda in dieta Ecclesia Collegiata Beatarum Marie Virginis et Anne Matris eiusdem per me magistrum Martinum Reid fundata et dotata in augmentum diuini cultus et pro salute anime mee et animarum suprascriptarum intitulabitur / Prebenda Sancti Martini / cuius prebende possessori tradidi donau et dedi in puram et perpetuam elimosinam tenementa domos edificia annuos redditus et terras subscripta / In primis vnum tenementum anterius jacens in ciuitate Glasguensi in vico nuncupato / The Gallovgait / inter terras quondam Jacobi Wilsoune ex orientali et terras quondam Andree Hall ex occidentali partibus / vnam vno cellario australi sub tenemento posteriori dicti loci / Item sex solidos annui redditus de tenemento quondam Johannis Lovke jacente extra torrentem de Malyndonar in vico tendente ad ecclesiam Sancti Kentigerni ex boreali parte dicti vici Et terras quondam Dauid Knox ex orientali Et terras ex occidentali partibus / Item decem solidos annui redditus de tenemento Alexandri Steyn jacente in vico lye Gallovgait inter terras dicti quondam Johannis Lovke et nunc Archibaldi Blakburne ex orientali Et terras et tenementum quondam Jacobi Wylosoune ex occidentali partibus / Item quindecim solidos annui redditus michi debentis de tenemento quondam Angusii Goldsmyth jacente in dicto vico de Gallovgait inter terras Andree Mylne ex orientali et terras quondam Petri Adam ex occidentali / Item decem solidos annui redditus michi debentis de terris et tenemento quondam Thome Blythmann jacentibus in via que ducit a Cruce Forali ad Portam Australem cinitatis Glasguensis inter terras quondam Georgii Cliddisdale ex parte boreali / Item quatuordecim solidos annui redditus de tenemento quondam Willelmi Fynnesoune jacente in ciuitate Glasguensi in via que dicit ad Pontem Clude Glasguensem ex parte australi dicte vie inter terras Johannis Andro burgensis Glasguensis ex orientali Et terras et tenementum Willelmi Stark ex occidentali / Item decem solidos annui redditus de tenemento Mathei Campbell extra Portam Inferiorem Glasguensem jacente in dicta ciuitate inter terras et tenementa quondam Alexandri Homill ex boreali et torrentem nuncupatum Malyn-

donar ex australi partibus / Item vnam rigam terre campestris jacentem in Brvmelaw inter terras quondam Wilhelmi Walker et nunc Collegiate Ecclesie Beate Marie Virginis et Anne matris eius ex orientali et terras olim Johannis Wann ex occidentali partibus / Item vnam acram terre jacentem in Brvmelaw inter terras dicti olim Johannis Wann ex orientali et terras olim Petri Adam ex occidentali partibus / Item vnam aliam rigam terre jacentem in eadem crofta inter terras dicti olim Johannis Wann et nunc Thome Steynsoun ex orientali et terras Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis ex occidentali partibus / Qui vero capellanus presentatus ad eandem prebendam seu capellaniam ministrabit per omnia in dicta Collegiata Ecclesia Beate Marie Virginis vt in mea precedenti fundatione prioris prebende / Et quod patroni predicti presentabunt ydoneum capellani seu prebendarium vt in dicta priori fundatione cauetur in omnibus / Reseruando michi quoaduixero pro toto tempore vite mee proficia et emolimenta dictorum tenementorum annuorum reddituum terrarum ac omnia alia et singula vt in dicta mea prima fundatione reseruantur / Admissio vero dictorum meorum prebendariorum ad Prepositum dictae Ecclesie Collegiate et in eius absentia ad pre[sidentem] spectabit et pertinebit / IN QUORUM omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum subscripti presentes mea manuali subscriptione Apud ciuitatem Glasguensem die vigesimo mensis Martii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octauo Coram hiis testibus venerabili et egregio viro magistro Jacobo Houstoune subdecano ecclesie metropolitane Glasguensis / magistro Johanne Houstoune vicario de Dunlop / et domino Archibaldo Wilsoun capellano . Super quibus omnibus et singulis ego dominus Martinus Reid a dominis notariis subscriptis petii et requisui vnum vel plura publicum seu publica instrumentum et instrumenta Sub anno die mense Indictione et pontificatu suprascriptis /

Ita est Martinus Reid fundator predictus manu propria subscriptis

SUSTENTATIO TRIUM PUEGORUM

PREBENDA DUODECIMA intitulabitur / Prebenda Trium Puerorum / quibus spectabunt tenementa et terre subscripta / Inprimis vnum tenementum anterius et posterius jacens in Via Fullonum ex parte orientali communis vie tendentis a Cruce Forali ad Portam Australem inter tenementum Roberti Smytht ex boreali et tenementum quondam Archibaldi Robesoune ex australi partibus / Item vna dimedia acra terre jacens in Longa Crofta inter terras Johannis Pacock ex occidentali et terras [Will-elmi] Scott de Bradisholme ex orientali partibus / Item quatuor solidi de horreo siue vstrino quondam Patricii Androsoune jacente in anteriori parte dicte Longe Crofte inter terras Johannis Wann ex orientali et terras Will-elmi Scott de Bradisholme ex occidentali partibus / Item octo solidi annui redditus de horreo Johannis Rankyn Et alii octo solidi de horreo Patricii Millar contigue jacentibus in anteriori parte dicte Longe Crofte inter terras olim Archibaldi Watsoune ex orientali et terras quondam Roberti Smytht ex occidentali / Item decem solidi de tenemento spectante capellanie Sancti Rochi jacente in communi via que ducit a Loco Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis ad Crucem Foralem eiusdem ex parte orientali dicte vie inter terras mei fundatoris ex australi et terras Johannis Frebarne ex boreali partibus / Item vna magna acra terre in Brvmelaw jacens inter terras capellanie Sancti Christofori in naui ecclesie Glasguensis ex orientali et terras Fratrum Predicatorum ciuitatis Glasguensis ex occidentali / Item tres aggeres terre jacentes contigue in Brvmelaw inter terras domini Archiepiscopi Glasguensis ex orientali et terras domini Martini Reid ex occidentali / Item alii tres aggeres terre in Brvmelaw contigue adiacentes inter terras magistri Cuthberti Symsonne ex orientali et Archibaldi Blakburne ex occidentali partibus / QUORUM trium puerorum electio et admissio duorum ad Prepositum dicte Ecclesie Collegiate spectabit et in eius absentia ad presidentem pro tempore / Et presentatio tertii pueri ad balliuos et consules ciuitatis Glasguensis / admissio vero eiusdem ad Prepositum et in eius absentia ad presidentem spectabit / prehabita

tamen diligenti examinatione eorundem puerorum per prebendarios dicte Ecclesie Collegiate magis qualificatos sic quod non admittantur nisi diligenti examinatione previa et desuper declaracione prebendariorum precedentibus / Item volo quod dicti tres pueri bene et diligenter instruantur per prebendarium tertium magistrum Scole Cantus et hoc in cantu Gre-goriano discantu et precato ac organorum lusu / Item volo quod destitutio et remotio eorundem cum in voce puerili defecerint vel si enormes reperti fuerint et non bonam regulam obseruauerint ad predictum Prepositum et prebendarios spectabit Et reliquo aliquo eorundem ex quauis causa aduentus Prepositi expectabitur ad quindenam / Item volo quod dictus magister Scole Cantus cum fructibus et emolumentis dictis tribus pueris spectantibus prius per me eiis assignatis intromittat et equaliter inter eos diuidat / Et ad maiores sustentationem corundem do et assigno vnam acram terre cum dimedia eisdem jacentem in crofta Sancte Anne inter terras prebendarii septimi ex occidentali et terras prebendarii noni ex orientali partibus

SEQUITUR DEUOTIO mei fundatoris pro puerō in cantu docto bene laborante ac seruiente in dicta mea Collegiata Ecclesia amittente vocem puerilem

INPRIMIS do et assigno eidem dimediam acram terre jacentem in Kincelaith inter terras Archibaldi Blakburne ex occidentali et terras mei fundatoris ex orientali / Item duos curtos aggeres / lie entt riggis / jacentes in Kynclraith inter terras olim Eduardi Scott ex boreali et terras Jacobi Wodderop ex australi / Item vnam acram terre jacentem super lie Provandside inter terras quondam Johannis Menteith et nunc magistri Ade Colquhoune rectoris de Stobo ex occidentali et terras capellanie Sancti Michaelis Archangeli ex orientali partibus / Qui puer sic amittens vocem puerilem gaudebit fructibus suprascriptarum terrarum pro spatio duorum annorum ipso laborante et continuante in Scola Grammatical / Post dictorum duorum annorum lapsum distribuantur huiusmodi fructus alteri puerō

amittenti vocem puerilem / Et si non est aliquis dictorum trium puerorum
amittens vocem puerilem distribuantur huiusmodi fructus ad vestimenta
altarium emenda / Et hoc per Prepositum et in eius absentia per presiden-
tem dicte Collegiate Ecclesie pro tempore /

SEQUITUR OFFICIUM Sacriste Minoris etc.

SACRISTA MINOR eligitur per Prepositum et prebendarios et in
absentia Prepositi per presidentem et prebendarios / cuius Prepositi absen-
tia expectabitur ad quindenam / Qui Sacrista Minor in dicta mea Collegiata
Ecclesia seruiet et ministrabit Maiori Sacrifice in superpellitio mundo / Et
interierit Matutinis Magne Misse et Vesperis in Dominicis et festiis cele-
bratis a populo vel a clero / campanas ecclesie pulsabit congruis temporibus
secundum Prepositi vel presidentis et prebendariorum mandatum / candelas
singulas et tedas lie torchis illuminabit et extinguet temporibus congruis et
conuenientibus / vestimenta super altari ponet / hostia ecclesie serabit et
aperiet / claves eiusdem custodiet Et si quid amissum vel deperditum fuerit
culpa eius tenebitur ad restitutionem / Qui Sacrista Minor habebit pro
premissis vnam acram terre jacentem in lie Provanside inter terras mei
fundatoris ex occidentali et terras vicariorum chori Glasguensis ex orientali
partibus / Item vnam aliam acram terre jacentem in Kynelraith inter terras
quondam Kentigerni Mortone ex orientali et terras olim Roberti Fawsie
nunc vero mei fundatoris ex occidentali partibus / Item dimediam acram
terre jacentem in Brymelandis inter terras rectoris de Glasgu ex orientali
et terras olim Donaldi Lyone ex occidentali partibus / Item vnam aliam
acram terre jacentem in Kynelraith inter terras Roberti Smytht ex orientali
et commune passagium ex occidentali partibus / Item vnam magnam rigam
terre jacentem in Palyard Croft inter terras Mathei Campbell ex orientali
et terras Helene Erskyn ex occidentali partibus / Item vnum ortum de
presenti inhabitatum per Johannem Rob jacentem ex parte orientali ortorum
meorum ex posteriori parte dicte mee ecclesie in fine australi eorundem

SEQUITUR assignatio mei fundatoris facta dictis prebendariis pro communis inter eosdem equaliter distribuendis

INPRIMIS assigno et do hec subscripta / videlicet / duas acras terre jacentes contigue in Mylhill inter terras vicariorum chori Glasguensis ex australi et terras Hospitalis Sancti Nicholai ex boreali partibus / Item tres libras vvisualis monete regni Scotie annui redditus de tenemento jacente in Via Fullonum ex orientali parte inter terras quondam Roberti Roger ex australi et terras quondam Johannis Wodrufe ex boreali partibus / sic quod triginta solidi leuabuntur et percipientur de integra dimedietate cum orto eiusdem Et triginta solidi de altera dimedietate eiusdem tenementi cum orto eidem spectante / Item tenementum meum ante et retro jacens in via que dicit a Loco Fratrum Predicatorum ad Crucem Foralem ex orientali parte communis vie eiusdem inter tenementum Archibaldi Wilsone et Jonete Merschiall coniugum ex australi et tenementum spectans capellanis Sancti Rochi ex boreali partibus / Item vnum tenementum jacens in Via Fullonum ante et retro cum orto eiusdem eidem adiacente ex parte orientali communis vie inter tenementum Thome Blithmann ex boreali et tenementum quondam Jonete Blak nunc autem domini Petri Law ex australi partibus / Item volo quod omnes et singuli prebendarii participabunt in commodo luero et dampno omnium exequiarum et obituum dictae mee Ecclesie Collegiate Et ob premissa iidem prebendarii cantabunt missas subsequentes / videlicet / In omni secunda feria Missam de Requie / Item omni tertia feria Missam de Sancta Anna matre Beatissime Marie Virginis / et omni quarta feria Missam de Compassione Beatissime Marie Virginis / Item volo quod in eisdem missis cantandis interierunt prebendarius executor cum diacono et tribus pueris ac duobus aliis prebendariis Et hoc ad exorandum Deum Altissimum pro anima mea et pro animabus parentum benefactorum meorum et omnium fidelium defunctorum / Et dictis missis finitis dicant / De Profundis / apud sepulchrum meum cum orationibus solitis et consuetis / Et pro huiusmodi communis colligendis elegantur annuatim duo prebendarii procuratores in capitulo Sabatino Penthecostali / qui facient

exactam diligentiam pro eisdem importandis Et eisdem communii importatis easdem deliberabunt Preposito et in eius absentia presidenti / qui Prepositus siue presidens faciet fidelem distributionem de huiusmodi communii singulis prebendariis / receptis prius ab eisdem prebendariis et per ipsos solutis penis pecuniaris pro eorum absentiis et non obseruatione fundationis et statutorum dicte Ecclesie Collegiate debitibus ante dictum capitulum Sabatinum etc.

SEQUITUR intentio fundatoris pro reformatione et reparacione dicte Ecclesie Collegiate et tenementorum meorum per me edificatorum et conquerorum ad sustentationem dicti Collegii mei

INPRIMIS do et assigno pro reparacione corundem in tegulis vitro lye poyntyng cum defecerint in parte vel in toto / Inprimis tenementum meum ante et retro jacens in publica via que dicit a Loco Fratrum Predicatorum Glasguensium ad Crucem Foralem eiusdem ex parte occidentali inter terras Danid Symson ex boreali et Willelmi Androsoune ex australi partibus / Item quinque aggeres siue rodas terre cum vna curta roda eisdem adiacente jacentes in Longa Crofta inter terras quondam Johannis Bowthok ex occidentali et terras quondam Johannis Gayn ex orientali partibus / Item vnam magnam acram nuncupatam / The How Akir / jacentem in Cropnesto inter terras tumbe Sancti Kentigerni ex orientali et terras vicariorum chori Glasguensis ex occidentali / Et pro premissis conservandas colligendis et disponendis in omni capitulo Sabatino Penthecostali siue in ebdomada sequenti / volo quod per Prepositum et prebendarios et in dicti Prepositi absentia per presidentem pro tempore ut eligatur unus prebendarius de dicta Ecclesia Colliata magis fidelis et prudens qui / Magister Fabrice / dicte ecclesie nominabitur / qui importabit fructus dictorum tenementorum et terrarum et cum eisdem singulos defectus ut supra dicte ecclesie et tenementorum reformabit resarciet et meliorabit / Qui in huiusmodi officio per spatium vnius anni perseverabit et nouus alias prebenda-

rius eligatur et finito anno compotum et rationem Preposito et prebendarisiis siue presidenti et prebendariiis de intromissis et per eum dispositis faciet Et de summis restantibus intranti Magistro Fabrice Ecclesie Collegiate solutionem faciet / qui pro laboribus suis compoto et solutione factis habebit vnam rigam terre jacentem in Longa Crofta inter terras quondam Eduardi Scott ex orientali et Willielmi Scott de Bradisholme ex occidental / Et si dictus Magister Fabrice mee ecclesie prudens et fidelis reperiatur in dicto officio ad duos vel tres annos continuetur et ultra / ea lege si ipse Magister Fabrice sic continuatus per eosdem negligens fuerit idem Prepositus siue presidens et prebendarii ratione sue culpe tenebuntur et obligabuntur ad satisfactionem de intromissis siue negligenter omissis per dictum Magistrum Fabricum ecclesie mee / Et desuper volo quod balliui et consules ciuitatis Glasguensis habeant actionem et litem contra ipsos Prepositum siue presidentem et prebendarios coram domino officiali generali Glasguensi ad compellendum eosdem respectiuc ad satisfactionem dampni de eorum bonis propriis

ITEM assigno decano capituli ecclesie metropolitane Glasguensis et unum canonico dicte ecclesie per eum eligendo / et in eius absentia presidenti dicti capituli et vii canonico per eum eligendo / annuatim viginti solidos / videlicet / duodecim solidos decano siue presidenti Et octo solidos canonico eligendo Ac etiam domino rectori Alme Vniuersitatis Glasguensis et decano facultatis artium eiusdem annuatim tresdecim solidos et quatuor denarios / Qui decanns percipiet octo solidos et decanus facultatis quinque solidos et quatuor denarios / et ob premissa facient omni terna feria prime ebdomade Quadragesime fidelem inquisitionem de obsernatione erectionis et fundationis ac statutorum dicte ecclesie Et similiter de vita et regimine prebendariorum eiusdem Et si culpabiles fuerint referantur ad correctionem Prepositi dicte ecclesie et in eius absentia presidentis eiusdem / Et si dictus Prepositus siue presidens negligens fuerit non corrigoendo nec puniendo eos qui culpabiles fuerint per quindenam volo eorum

correctiones spectare decano et capitulo ecclesie metropolitane Glasguensis / Prebendariis vero fornicatoribus volo eorum correctiones spectare ordinario et eius commissariis maiorum excessuum . Item secundo volo vt dicti prebendarii eo modo omni tercia feria / si a festo vacauerit sinautem in proxima feria / mensis Augusti visitentur per dictum decanum siue canonicum et puniantur pro eorum excessibus et delictis . Item similiter volo quod dicti prebendarii visitentur per rectorem Alme Vniuersitatis Glasguensis et decanum facultatis eiusdem omni primo die mensis Decembris annuatim / si a festo vacauerit sinautem proxima die sequenti feriata / Et similiter omni secunda die mensis Maii / si a festo vacauerit sinautem proxima die sequenti / visitentur per dictos rectorem Alme Vniuersitatis et decanum facultatis artium eiusdem et secundum eorum delicta et excessus corrigantur et puniantur vt supra . Item do et assigno ballius ciuitatis Glasguensis / propter singularem confidentiam quam erga ipsos tanquam patronos dicte Collegiate Ecclesie gero / tresdecim solidos et quatuor denarios annuatim ad supportandum auxiliandum et defendendum dictos prebendarios pro importatione fructuum eorundem Et ad considerandum defectus tenementorum per me edificatorum et conquerotorum Et similiter defectus ecclesie in tegulis vitro lye poyntyng Et similiter librorum et vestimentorum dicte ecclesie / Et si dicti prebendarii negligentes fuerint in premissis volo vt sequestrentur eorum fructus vsque ad reformationem singulorum defectuum Et hoc quia sunt assignata eisdem terre tenementa et anni redditus ad premissa omnia et singula perimplenda Et hoc bis in anno videlicet in ebdomada Penthecostali et in ebdomada / tertia Nouembris . Item volo quod diete summe pecuniarie assignate decano et canonico ecclesie metropolitane Glasguensis supramentionatis ac rectori Alme Vniuersitatis et decano facultatis artium eiusdem ac ballius ciuitatis Glasguensis soluantur eisdem annuatim per Prepositum et in eius absentia per presidentem dicte Ecclesie Collegiate Et hoc proportionabiliter visitatione tamen prius facta / Cui Preposito et in eius absentia presidenti ad premissa perimplenda assigno et do tres acras terre cum dimidia jacentes in crofta Diue Virginis Marie inter terras prebendarii noni ex occidentali Et terras assignatas pro exequiis celebrandis annuatim pro ani-

mabus matris mee / videlicet / Jonete Lundy ac venerabilium virorum quondam magistrorum Georgii Montgomery et Ade Colquhoune canonorum Glasguensium ex orientali partibus / Item assigno dieto decano capituli Glasguensis quatuor solidos et canonico per eum eligendo duos solidos et octo denarios / item rectori Alme Vniuersitatis Glasguensis quatuor solidos et decano facultatis eiusdem duos solidos et octo denarios / leuandos et percipiendos annuatim de vna aera terre jacente in crofta Sanete Anne inter terras prebendarii quinti ex occidentali et terras prebendarii septimi ex orientali partibus

SEQUITUR Erectio Exequiarum prescripti magistri Jacobi Houstoune presbyteri / patris et matris eiusdem / annuatim fiendarum in prefata Ecclesia Collegiata Diue Virginis Marie et Anne Matris eius per ipsum magistrum Jacobum fundata dotata et erecta

IN PRIMIS in die Sancte Anne annuatim conuenient post meridiem inter horas terciam et quartam vndeclim prebendarii cum tribus pueris dicte Ecclesie Collegiate celebratur / Placebo / et / Dirige / in cantu cum nouem lectionibus Quibus finitis tradantur eisdem tres solidi in pane et potu Et illis peractis dicatur psalmus / De Profundis / cum precibus et orationibus consuetis / Et in crastino quilibet eorum celebrabit Missam / de Requie / pro animabus prescriptorum et omnium fidelium defunctorum Et specialiter pro quibus idem magister Jacobus extat astrictus / Et Missis celebratis inter eosdem proportionabiliter distribuantur vndeclim solidi et tribus pueris duodecim denarii / videlicet / vniueque eorum quatuor denarii . Secundo congregentur triginta patres et matresfamilias senes honesti et indegentes ad dictas exequias et ad Missas circa decimam horam in crastino Et vniueque donentur finitis Missis / tres denarii in pane frumentino / tres denarii in carnibus vel piscibus secundum temporis exigentiam / et duo denarii pro potu / Et ponantur super tabula lignea in medio chori vbi cerei et ymagines pro tempore siti sunt . Tertio intersint octo scolares vt prenotati

patres et matresfamilias / Psalmos Penitentiales / vel / Rosarium Beate Marie Virginis / cum psalmo / De Profundis / et precibus ac orationibus solitis dicturi Et vnicuique dentur duo denarii · Quarto inuitentur pauperes Hospitalis Sancti Nicholai de vtraque domo Qui comparentes vt prenotati patres et matresfamilias / vel in infirmitate laborantes / et tempore Missarum et exequiarum dicent singillatim / Rosarium Beate Marie Virginis / Et similiter prenotati patres et matresfamilias dicent eum aliis suffragiis prout eiis Deus et conscientia dictauerit / Et dictis pauperibus destribuantur proportionabiliter quatuor solidi · Quinto leprosis extraneis et commorantibus juxta Pontem Glasguensem comparentibus vt supra in Cimiterio prefate Ecclesie Collegiate oraturis Deum / duodecim denarii · Sexto pro compulsione campanarum dicte ecclesie et tabulam ligneam cum cereis et ymaginibus ponenti / octo denarii / Et pro pulsatione campane Sancti Kentigerni in die Sancte Anne et in crastino per ciuitatem / quatuor denarii · Nouissime prebendario distribuenti huiusmodi summas vltra portionem sibi assignatam pro exequiis / viginti denarii pro suis laboribus / Qui prebendarius annuatim in Festo Sancti Martini in hyeme inter confratres presbyteros dicte ecclesie electus erit ad premissa facienda · Que summe prescripte extendunt annuatim ad quadragintaquatuor solidos monete leuandos et percipiendos de tenemento quandam Jonete Blak nunc autem domini Petri Law jacente in ciuitate Glasguensi in Via Fullonum ex orientali parte communis vici eiusdem inter tenementa Andree Haustoune ex australi / Thome Blythmann ex boreali / et torrentem de Malyndonar ex orientali partibus · Super quibus omnibus et singulis idem magister Jacobus a me notario publico subscripto petiit instrumentum · Acta infra ciuitatem Glasguensem et in manso prebendarii de Glasgu primo / die primo mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo vicesimoctavo · Presentibus ibidem discretis viris dominis Ricardo Otterburne Andrea Skeothe presbyteris et Allano Browne laico /

Fateor premissa / Jacobus Houstoune manu propria /

Ita est Johannes Moresoune notarius publicus in premissis requisitus manu propria subscripsit

ITEM VOLO vt fiant exequie annuatim vltimo die mensis Maii pro anima quondam Jonete Lundy matris mee cum cantu / que obiit die decimateria mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo vigesimono / modo prescripto / Ac omni die vigesimaprima mensis Septembris annuatim fiant exequie pro anima quondam magistri Georgii Montgomery rectoris de Eglissem ac canonici Glasguensis qui obiit eisdem die et anno / Item similiter volo quod fiant exequie annuatim pro anima quondam magistri Ade Colquhoune rectoris de Stobo qui obiit septima die mensis Febrnarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimoprimo / Et quilibet vndeclim prebendariorum dicte ecclesie in singulis exequiis predictis habebit duodecim denarios Et quilibet trium puerorum quatuor denarios / Et Sacrista Minor pro pulsatione campanarum et pro cooperazione tabule pro ymaginibus et candelis et cereis tenendis duodecim denarios in singulis exequiis Et pulsanti campanam Sancti Kentigerni per ciuitatem ante quamlibet exequiarum predictarum et in crastino per villam in singulis exequiis quatuor denarios . Et pro huiusmodi summis eisdem solnendis vt supra / assigno tres acras terre jacentes in crofta Beate Marie inter terras assignatas decano rectori et balliuis ciuitatis Glasguensis ex occidentali et terras meas in eadem crofta concludendo et finiendo eandem ex orientali partibus

QUIQUIDEM prebendarii et eorum quilibet a tempore fundationis eorundem quotidie in cantu Gregoriano et discantu secundum quod tempus exigit celebrabunt Matutinas Altam Missam et Vesperas horis et temporibus debitIs et consuetis sicut prebendarii aliarum Collegiarum Ecclesiarum celebrare tenentur . Ulterius ego predictus magister Jacobus subdecanus volo constituo et ordino quod omnes supradicti prebendarii et eorum successores tenebuntur apud dictum Collegium personalem facere residentiam / Et omnibus diebus festinis Dominicis et ferialibus ac commemorationibus Matutinas canonicas Altam Missam Vesperas et Completorium ad magnum altare et in choro eiusdem ecclesie / ac post Completorium

noctuatim exceptis maioribus duplicibus festis / Antiphonam / in honore Gloriose Virginis Marie / neconon et psalmum / De Profundis / cum precibus et orationibus consuetis / in eorum habitibus / videlicet / superpellitiis lineis mundis et caputiis rubeis foderatis / pro animabus fundatorum et omnium fidelium defunctorum sine nota celerabunt et cantabunt . Volo etiam statuo et ordino quod ad pulsum campane / qui omni die regulariter per totum annum incipiet hora sexta de mane et hora septima finietur vltimus eius pulsus / omnes et singuli dicti prebendarii pro Matutinis dicta hora septima celebrandis in habitibus et superpellitiis honestis vt supra conuenient Et in similibus ad Missam Dominicaleu statim finitis Matutinis cum Antiphona / Aue Gloriosa etc / post illam missam dictam / Et statim post horam decimam ad Altam Missam Neenon ad Vesperas et Completorium statim post horam quintam conuenient / excepto quod in tempore Quadragesimali / Vespera / statim post Magnam Missam et Completorium hora consueta de sero celerabuntur . Item volo et ordino quod ante Missarum et horarum principia prebendarii omnes ad ecclesiam conueniant / ibique sine discursu murmure et risu Et absque vanis et vagis aspectibus sub silentio in pace et cum debita grauitate cantent et vsque in finem vnanimiriter perseverent . HORTAMURQUE in Domino Jhesu Christo vt diuinias laudes integre attente et honeste persoluant / gestus leues et dissolutos omnino declinent / tractim psallant debito more incepta que simul cantanda fuerint simul continent simulque pausent Et qui in hiis defectuosi fuerint grauiter puniantur Nam corrupte et perfunctorie cantando Dei Omnipotentis debitus honor non promouetur / fundatorum intentio frustratur / propria conscientia leditur / proximorumque edificatio minime procuratur Et si contingat aliquem prebendariorum festiis simplicibus seu ferialibns diebus abesse pro singulis officiis / videlicet / Matutinis Missis Vesperas et Completorio / duos persolnat denarios / In Dominicis et festis celebribus / tres denarios / In maioribus vero et principalibus festis / quatuor pro singulis horis persoluent denarios . Voloque quod huiusmodi multa defectuum per Prepositum et in eius absentia per presidentem aut per aliquem prebendariorum dicte Collegiate Ecclesie per Prepositum et presidentem respectiue deputandum colligatur / Scribenturque dicti defectus dictorum prebendariorum

orum per ebdoumidarium / distribuanturque inter bene seruientes et administrantes Et hoc omni capitulo Sabatino . Insuper volo et ordino quod Prepositus pro tempore existens et in eius absentia presidens auctoritatem habeat defectus premissos corrigendi penamque pecuniariam seu mulctam propterea imponendi et exigendi suspendendo prout ratio exigit a choro Qua suspensione stante integros fructus illius defectuosi prebendarii in supradictos vsus vel in pietatis operibus conuertendi Et si eorum contumacia et inobedientia id exigit volo quod a domino officiali Glasguensi generali pro tempore existente seu eius commissario a diuinorum celebratione suspendantur / aliasque penas aciores et censuras ecclesiasticas idem officialis seu eius commissarius infligat a quibus nisi satisfactione preuia per eum non relaxentur nec absoluuntur . Item vterius volo et ordino quod omnes et singuli dicti prebendarii presentes et futuri sint sacerdotes vel saltem in ordine diaconatus constituti Et in litteratura cantu et discantu periti et experti Qui etiam singulis diebus cum dispositi fuerint ad altaria quibus fundate sunt eorum prebende Missas priuato modo pro animabus illorum quorum fundationes facte sunt celebrare tenebuntur . Volo etiam quod omnes dicte prebende sint compatibilis cum quibusuis aliis beneficiis ecclesiasticis dummodo tamen singuli prebendarii huiusmodi personalem et continuam residentiam faciant apud dictum Collegium / ita quod si aliquis de predictis prebendarii se ab huiusmodi suis seruitiis per quindenam / absque licentia Prepositi dicti Collegii si presens fuerit et in eius absentia presidentis et capituli / absentauerit seu absentare contigerit / cui seu quibus non licebit tantum absentie tempus tollerare nisi eidens causa absentie fiat / sua prebenda censeatur de facto vacare et vacet / ita quod cum constiterit quod ille prebendarius se ita absentauerit absque vocatione aut quoecunque alio processu alteri ydoneo conferatur . Ceterum statuo et ordino quod omnes et singuli dicti prebendarii et eorum successores in primo suo introitu infra dictam ecclesiam siue Collegium obedientiam manualem dicto domino Preposito et in eius absentia presidenti presstabunt et facient Et jurabunt de obseruatis statutis et regulis dicti Collegii conditis et condendis / quibus facultatem condendi statuta Collegialia inter eosdem concedo / Quo juramento prestito dicti prebendarii conueniant in

consistorio Glasguensi coram domino officiali seu eius commissario Et ibidem moneantur ex eorum propriis confessionibus ad instantiam Prepositi et in eius absentia presidentis ad obseruandum et perimplendum prescriptam fundationem ac statuta eiusdem condita et condenda sub pena excommunicationis / Quiquidem Prepositus nunc et pro tempore existens etiam in choro super eosdem jurisdictionem et potestatem ad suspendendum a choro et alias penas pecuniarias inibi infligendi et illas in alia pietatis opera commutandi vel cum eisdem desuper dispensandi habebit Et in sua absentia presidens electus eandem habebit potestatem Et in vtrorumque absentia senior prebendarius ad hoc electus Nichilominus tamen extra chorum / nisi tale fuerit delictum propter quod de jure fuerint suspensi / dicti prebendarii sacerdotes possint diuina celebrare . Item si quis dictorum prebendariorum sit litigiosus et ad bella alios prouocando et diuinum officium impediens ex similibus actibus / volo quod talis prehabita cause cognitione sine vltori processu a sua prebenda amouetur . Item si contingat aliquam prebendam predictam quoismodo vacare ordino quod non presentetur aliquis ad eandem prebendam nisi prius expectato spatio triginta dierum / sic quod tempore intermedio de ydonea et qualificata persona possit prouideri / Nec lapsis dictis diebus presentetur eadem persona nisi prehabita diligenti examinatione eiusdem coram Preposito et prebendariis vel saltem coram presidente et prebendariis in Prepositi absentia / Et si contingat prefatos patronos aliter presentare volo eandem prebendam et dispositionem eiusdem ea vice tantum ad Archiepiscopum Glasguensem et eius successores spectare Et sic tocians quociens cum contra meam fundationem presentauerint

SEQUNTUR Misse ordinarie dicte Collegiate Ecclesie exnunc per me magistrum Jacobum Houstoun subdecanum fundatorem disposite / etc.

INPRIMIS volo ordinarias subsequentes in dicta mea Collegiata Ecclesia Missas celebrari et tabulari debere / videlicet / vnam Missam de Mane inter

sextam et septimam horas tam estiali quam hyemali temporibus sic quod celebrans non excusabitur a Matutinis cantandis Et si non interierit cum ceteris ante finem / Gloria Patri / primi psalmi / amittet illam horam . Item vnam aliam Missam de Requie pro anima mea et parentum meorum ac animabus omnium fidelium defunctorum et dicti Collegii benefactorum statim Matutinis finitis / preterquam in maioribus duplicibus a clero et populo veneratis et obseruatis / In quibus finita Missa alba indutus et stola legat officium Misse Mortuorum Et Missa finita de die in illis maioribus duplicibus et aliis missis accedat celebrans ad sepulchrum meum et dicat psalmum / De Profundis / cum precibus et orationibus solitis et consuetis et aspersione aque benedicte . Item Altam Missam siue Summam Missam cum cantu solenni Gregoriano vel discantu cum organorum modulatione et lusu prout tempus exigit . Item quartam Missam statim post consecrationem et eleuationem Corporis Christi Alte siue Summe Misse / Et non citius inchoabitur / sic quod a cantu et interesse Summe Misse non aliter excusabitur sub pena amissionis illius hore . Et qui prebendariorum predicatorum missam suam in turno suo amittet tocens quociens persoluet sex denarios ad vsrum Prepositi siue presidentis applicandos / preter tamen illum qui cantabit Altam Missam qui pro suo defectu persoluet dicto Preposito siue presidenti duodecim denarios . Et si quis ex predictis infirmitatis causa impediatur volo per confratres dicti Collegii vices suas obseruari et perimpleri / Et si quis eorundem per Prepositum vel presidentem requisitus fuerit et recusauerit persoluet duodecim denarios presidenti . Item volo singulos alios prebendarios preter expressatos secundum eorum conscientias omni die celebrare prout coram Summo Deo respondere voluerint / Item omni Sabbato volo et ordino capitulum fore in dicto meo Collegio in omnibus et per omnia secundum regulam et constitutiones ecclesie metropolitane Glasguensis et qui abfuerit persoluet presidenti duos denarios etc.

REUERENDISSIME pater / et si quid fuerit hic impositum quod imponi minime deberet aut omissum quod necesse erit imponi Supplicando protestamur quatenus ex vestro benigno officio pastorali illud emendare extrahere colligere imponere et interpretari Ac etiam ut dicti Collegii fundationem in mansionibus communis distributionibus prebendariorum officiariorum et puerorum numero ampliari addere et multiplicare possimus saltem ad numerum competentem prout vestre reuerendissime paternitati expedire videbitur . Vestram igitur reuerendissimam paternitatem humillime rogamus quatenus premissa cum consensibus predictis / videlicet / fundationem erectionem diuisionem vniōnem incorporationem distributionem statuta et regulas prefatorum prebendariorum / fundationibus p.....is non obstantibus / in omnibus suis conditionibus punctis et articulis ad finem et effectum huiusmodi debitum perducendi confirmare ratificare et approbare addere corrigere seu alias emendare ex vestro pastorali officio velit reuerendissima paternitas vestra memorata / quam in prosperis et votis ad ecclesie sue felix regimen et pastoralis officii honorem conseruet Jhesus Christus sua Beatissima semper Virgine Maria matre interueniente . IN quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentibus manibus nostris subscriptis sigillum commune dicti Monasterii de Kylwynnyng ac sigilla armorum mei Jacobi fundatoris et magistri Christofori vicarii antedicti sunt appensa / Apud dictum Monasterium et ciuitatem Glasguensem respectiue / diebus mensis
 anno Domini millesimo quingentesimo Trigesimo Coram hiis testibus